PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK?2 )
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR/ OJF, ALB AUTOR

AKT IVFT Shenime Vit 2017 Viti 2016
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 16,940,472 25,664,219
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet 0 0
() - Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(1) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 6,053,505 2,925,846
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 90,407 0
(ii)) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 6,143,911 2,925,846
4 Inventari
() Lendet e para 0 0
(i) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkte te gatshme 0 0
(iv) Mallra per rishitje 0 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 23,084,384 28,590,065
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
(1)) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 8 0 0
(i) Ndertesa 8 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 8 0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 8 890,843 178,148
Totali 2 890,843 178,148
3 Aktive biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emriimire 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iif) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 841,508 985,153
Totali 4) 841,508 985,153
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 1,732,351 1,163,301
4 ROTALLI AKTIVEVE . (I+11) 24,816,734 29,753,364
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR/ OJF, ALB AUTOR

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2017

Vit 2016

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamartjet

() Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iif) Bono te konvertueshme

Totali 2

= (=N k=1 k=]

=N i=1 =1 [=)

3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitorve

11

0

0

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve

0

287,354

(i) Detyrime tatimore

12

3,929,849

4,799,010

(iv) Detyrime ndaj Autoreve te asamblese se OJF-se

13

849,588

849,640

(v) Parapagimet e arketuara

14

0

0

Totali 3

4,779,437

5,936,004

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

0

5 Provizionet afatshkurtera

0

0

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)

4,779,437

5,936,004

II

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

(1) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare

15

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamattje te tjera afatgjata

16

3 Provizionet afm:'gjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1I)

cle(elo|o|jo|o

cSle(ole|o oo

Totali i detyrimeve (I+11)

4,779,437

5,936,004

111

KAPITALI

1 Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

17

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

Slojo oo |jo|lo

O jojo|cjo |o|o

9 Aktivet neto te pashperndara

27

10,538,801

23,817,360

10 Aktivi neto i vitit financiar

27

9,498,496

0

Totali i kapitalit (IIT )

20,037,297

23,817,360

'TOT.

ITALIT ( LILIII)

24,816,734

29,753,364
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte/ OJF, ALBAUTOR

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte T TN W ——
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 11,174,701 28,020,423
2 |Rregullime per 248,817 44,824
- Amortizim 248,817 44,824
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimer valutore
- Te ardhura nga investimet 0 0
- Shpensime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (3,218,065) (2,552,280)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 0 0
5 |Rditje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti (1,156,568) 4,672,524
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesii paguar
8 |Tatimi ne burim (1,676,205) (4,203,063)
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 5,372,679 25,982,428
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Bletje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (817,866) (1,142,033)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
12 (Interesi i arketuar
13 |Devidentet e arketuar 0 0
IT' | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (lS 17,366) (1,142,033)
III (Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0 0
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar (13,278,560) (3,786,388)
IIT (MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) (13,278,560) (3,786,388)
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (I+I1+I1I) (8,723,746) 21,054,007
V' |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 25,664,219 4,610,209
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 16,940,472 25,664,219
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PASQYRA E AKTIVITETEVE- 2017/ OJF ALBAUTOR

(Bazuar ne SKK NR 2)
Vit
Nrt. Pershkrimi i elementeve Refei::cat B Ushtrimor | Viti Paraardhes
l 2017 2016
1 |Te ardhurat nga Tarifat e Anetaresimit 701-705 23.269,620 38158,927
2 |Te ardhura nga donacionet e kontributet 702 -708x 0 0
3 |Te ardhura nga grantet qeveritare dhe agjensi te tjera 7 0 0
4 |Tanfat per sherbimet
721-722 0 0
5 [Matesialale te konsumuara 601- 608x (175,340) (224,760)
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personeis 641- 648 (4,889,350) (5,591,511)
- Shpensimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (580,681) (449,775)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (248,817) (44,824)
§ |Shpengime te tjer 61- 63 (6206077 (3,837,511)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 11,169,355 28,010,546
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 763, 764, 765,
121 ;
afalgjata 664, 665 0 0
12.2 |Te ardburat dbe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 5,346 9,878
12.4 Te ardbura dhe shpenzime te tiera financiare 768,668 0 0!
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1
(12.1+ /-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 5,346 9,878
14 |Aktivet neto pa.ta tatimit ne burim 11,1 74’701 28,020,423
15 |Tatimii te ardhurave ne burim per autoret (15 %) 69 (1,676,205) (4,203,063)
16 |Aktivet neto te vitit financiar (14-15) 9.498.496 23.817.360
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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OJF - ALB AUTOR
Tirane

ORAGANIZATA JO FITIMPRURESE
ALB AUTOR

SHENIME SHPJEGUESE

per

Pasqyrat financiare vjetore
te periudhen nga

1 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017
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Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2016
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OJF - ALB AUTOR

Tirane

II.
III.
IV.

PERMBAJTJA

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyra e Aktiviteteve

Pasqyra e fluksit te parave

Pasqyra e ndryshimeve ne te drejtat e Autoreve
Shenimet shpjeguese

Lo

10.
11.
12.
13.
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Informacion 1 pergjithshem per shoqgerine

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Politikat kontabile kryesore

Llogarite e Aktivit( Mjete monetare, kerkesa te arketueshme)

Llogarite e Pasivit(Detyrime tatimore, detyrimet ndaj te treteve etj)

LLogatite e PASH (Materiale te konsumuara Pagat e personelit dhe sigurimet
shogerore Shpenzime te tjera te shfrytezimit).

Kapitali

Shitjet neto

Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Materiale te konsumuara

Pagat e personelit dhe sigurimet shogerore

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhurat neto te vitit financiar.

2

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2016



OJF - ALB AUTOR
Tirane

Shenime

1 Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ALB AUTOR ” sh.p.k Tirane eshte shoqeri qe ushtron aktivitet ne fushen e
mbrojtjes se te drejtave te autoreve muzikor.

Shogeria eshte regjistruar ne Gjykaten e Tiranes ne vitin 1999 dhe eshte pajisur me NIPT
J81512003D , me seli Prane Stadiumit Dinamo” Tirane.

Shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht S(pese) persona gjate vitit 2017.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK nr
2)

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.
~ (¢) Llogarite e arketueshm
@AGJEI\I’CIA K(}Lllil{'l‘l}]/hl@ | . e s "

ogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.
IBAUTOR
} DREJTAVE TE AUTORIT/
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3

Pasgyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2016




OJF - ALB AUTOR
Tirane

(d) Vlersimi i inventarit

(e)

®

(2)

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme.
Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paraqgitura si me poshte:

= Ndertesa 5%
= Mjete transporti 20%
= Mobilje dhe orendi 20%
= Pajisje informatike 25%

Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.

Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Llogarite e Aktivit

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Sk Nr Gjendje Gjendje
Wi P i log. | 3122017 | 31122016
1 | Vlera ne arke 531 936,441 846,134
2 | Vlera te tjera ne arke 532
Totali arka 936,441 846,134
3 | Vlera monetare ne tranzit 511
4| Vlera monetare ne banke ; 512 16,004,031 24,818,085
OAGJENbEXKOCLEKTIVE© 16,004,031 24,818,085
i aktive yetare 16,940,472 25,664,219
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OJF - ALB AUTOR
Tirane

4.1. Llogari/ Kerkesa te arketueshme

- Nt Gjendje Gjendje
bl Rt llog. | 31122017 | 31.12.2016
1 | Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 6,053,505 2,925,846
5 Premtim pagese te arketueshme (kur behen shitje me leshim 413
premtim pagese)
3 | Kliente per aktivet afatgjata 414
4 | Zhlersim i te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 6,053,505 2,925,846
4.2. Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme
a s Nr Gjendje Gjendje
N Emertimi log. | 31122017 | 3112.2016
1 | Furnitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica debitore) 401 51,407
2 | Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 | Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqesor e 438 39,000
4 | Parapagime te dhena 418
5 | Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 443
7 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444
8 | Shteti - T.v.sh per tu marre 4454
Te tjera detyrime per tu paguar dhe per tu kthyer( teprica
9 ) 447
kreditore)
10 | Tatime te shtyra ( teprica debitore) 448
11 | Tatime ne burim ( teprica debitore) 449
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjera te grupit (teprica
12 ; 451
debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionereve (teprica
13 : 455
debitore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica
14 ; 456
debitore)
15 | Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me vlere 465
16 | Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 467 0 0
17 | Huadhenie afatshkurter 469
18 Zhvleresim 1 te drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas 49
llog.analitike perkatese)
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 90,407 0
4.3. Aktive te tjera afatgjata materiale
.. Nr Gjendje Gjendje
Ne Emsetimi log. | 31122017 | 31.12.2016
1| pMebjledbyREBTEK TIVES 2181
2| | Pajisje informatike 2182 1,016,284 198,417
3| | Tey UTOR 2188
L BARS RS i AUTORIF =t
5| |*Zhvleresimi per te tiera { 2918
©AR40 ] ,7‘{}"’ :
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OJF - ALB AUTOR

Tirane
6 | Amortizimi per te tjera AA materiale 2818 (125,441) (20,269)
Totali - Aktive te tjera afatgjata materiale 890,843 178,148
4.4. Aktive te tjera afatgjata jomateriale
" Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. | 31122017 | 31.12.2016
1 K(?ncesmne,te drejta te ngjashme,licensa dhe te drejta te 205 27520 27520
ngjashme
Zhvleresimi per koncesionet, patentat , licensat dhe te drejta te
2 . 2905
ngjashme
Amortizimi per koncesione,patenta, licensa dhe te drejta te
3 » 2805
ngjashme
4 | Te tjera AA jomateriale/ te drejta te tjera 268 982,188 982,188
5 | AA jo materjale 232
6 | Amortizimi per te tjera AA jomateriale 2808 (168,200) (24,555)
7 | Zhvleresimi per te tjera AA jomateriale 2908
Totali - Aktive te tjera afatgjata jomateriale 841,508 985,153
S. LLogarite e Pasivit.
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
5.1. Detyrime tatimore
i g Gjendje Gjendje
Ne Emertimi Nellog- | 31122017 | 31.12.2016
1 | Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 72,535 260,166
2 | Organizma te tjera shogerore 437
3 | Detyrime te tjera 438 0 0
4 | Akciza 441 i
5 | Tatim mbi te ardhurat personale ( tatim page) 442 33,196
T =
7 ; 444 3,766,784 4,433,855
gl : i L
8 | Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 45,873 21,453
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica
9 4 447
kreditore)
10 | Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448
11 | Tatimi ne burim 449 11,461 83,536
Totali - Detyrime tatimore 3,929,849 4,799,010
5.1. Te ﬁagu‘eﬂrhit‘ﬂdﬂiﬂﬁt&eve
Anlifa e ketﬁ%ﬁ@ﬂvu on :
D1 T Gjendje Gjendje
REJTAVE TE ASEGRIT | | Nellog- | 31122017 | 31.12.2016
©lGjo |
L 4 ;,7]!9 6
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Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit

! (tepnca kred.ttore) i
2 | Detyrim e se OJF- | 455
Te dre]ta nda) pronarve per kapltalm e ncnshkruar (teprica
3 456
kreditore)
4 | Dividende per t'u paguar 457
3 | Qera financiare afatshkurter 460
4 | Detryimet per blerjet e letrave me vlere 464
5 | Debitore te tjere kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 0 0
Totali -Huara te tjera 849,588 849,640
5.2. Detyrime tatimore
o Gjendje Gjendje
N Emertimi Nrllog- | 31122017 | 3112.2016
1 | Detytime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 72,535 260,166
2 | Organizma te tjera shogerore 437
3 | Detyrime te tjera 438 0 0
4 | Akciza 441
5 Taum mb1 te ardhurat personale ( tatlm pagc) 442 33,196
6 | e, 443
7 444 3,766,784 4,433,855
8 | Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 45,873 21,453
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica
9 A 447
kreditore)
10 | Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448
11 | Tatimi ne burim 449 11,461 83,536
Totali - Detyrime tatimore 3,929,849 4,799,010
5.3. Fitimet e pashperndara
g s Gjendje Gjendje
N A Nellog. | 31122017 | 31.12.2016
1 | Fitimi/Humbja e pashperndare 108 10,538,801 23,817,360
Totali - Rezerva te tjera 10,538,801 23,817,360
6. LLogarite e PASH
6.1. Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
.. Nr Gjendje Gjendje
s A llog. | 31122017 31.12.2016
1 | Pagat dhe shperblimet e personelit 641 889,35 . (4,651,511)
2 | Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 (940,000)
3 | Sh peni&ﬁé%wlﬁé}fk}se&liﬂ VE© ‘ 648
Totali - P (4,889,350) (5,591,511)
AT A4 A
DREJTAVE TE Aut u
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6.2. Sigurimet shogerore

8

. Nr Gjendje Gjendje
Ne Eruestiol llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 o v 31)
Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (580,681) (449,775)
6.3. Shpenzime te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
2t Nr Gjendje jendje
De Esisrides llog. 3112.2007 3;;.]12.2816
I | Sherbime nga te tretet
1 | Trajtime te pergjithshme 611
2 | Qera 613 (513,152) (307,109)
3 | Mirmbjatje dhe riparime 615 - 1
4 | Sigurime 616
5 | Kerkime dhe studime 617
6 | Te tiera 618 | (3,198,813 _ (975,230) |
Totali - Sherbime nga te tretet (3,818,585) (1,282,339)
II | Sherbime te tjera
7 | Personel jashte njesise 621 (490,212)
8 Sh_penzime per koncesione, patenta, licensa dhe te 623 (1,323,451)
ngjashme
9 | Publicitet, reklama 624 (207,450)
10 | Transferime , udhetime, djeta 625 (1,448,166) (482,102)
11 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 | (141,350) 172,861)
12 | Shpenzime transporti per blerjet 6,271
13 | Shpenzime transporti per shitjet 6,272
14 | Shpenzime transporti per personelin 6,276
15 | Sherbime bankare 628 (50,174) |
16 Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e 632
blerjes)
17 | Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633
Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e
18 | leries 634 |
19 Taksa e rregjistrimit (kur nuk perfshihen ne koston e 635
blerjes)
20 | Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638  (39,453) . (41,310) |
Totali - Sherbime te tjera (2,249,648) (2,271,348) |
III | Shpenzime te tjera
21 | Subevnecione te dhena 653
22 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654
23 | Gjoba dhe shperblime 657
24 | Shpenzime te tjera 658 (137,844)
Totali -shpenzime te tjera | (137,844) (277,824)
e ?%t‘MLIA KOLEKTIVEO
25 | Te Mdeﬁm@ 75
26 | Humbje nga kembimet valutore (TD) 669 .
DREJTAVE TE AUTORIT j’
AMA |
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27 | Te ardhura nga rivlersimi /shitaj e AQT (TD) 77
Totali te tjera 0 0
Totali - Shpenzime te tjera ( [+I1+I11+1V) (6,206,077) (3,837,511)
5 i3 Nr Gjendje Gjendje
w S llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Blerje /Shpenzime te materialeve 601 o B s
2 | Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602
3 | Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 604
4 | Bletje /Shpenzime te tjera 607
5 | Shpenzime tranporti per blerje 6,271
6 | Shpenzime tranporti per shitje 6,272
Taksa, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e
7 3 632
Blerjes)
8 | Akciza (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) 633
9 | Tatime te tjera (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) 638
Totali - Materiale te konsumura (175,340) (224,760)
6.4. Amortizimet dhe zhvlersimet
5 s Nr Gjendje Gjendje
N S llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Amortizimi i aktiveve afatgjate 681 48,817 (44,824)
5 Shpenzimet e tjera (humbjet nga rivlersimi 1 AA kur njihet 687
ne rezultat)
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (248,817) (44,824)
7.Rezultati neto i vitit financiar 2017.
Analiza e Kketij zeri perbehet si vijon :
7. Aktivitete neto
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Gjendje Gjendje
Ne Rl Nellog: | 51122017 | 31.12.2016
1 | Fitimi/Humbja e pashperndare 108 10,538,801 23,817,360
Totali - Rezerva te tjera 10,538,801 23,817,360
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
. o Gjendje Gjendje
Nt s Nrllog. | 33122017 | 31.12.2016
1 | Rezultati i ushtrimit 109 9,498,496 0
Totali - Rezerva te tjera 9,498,496 0
GJENCIA K()LEI\'TIVE@"
7.1 . Te ardhurat» /
.  AUTOR
DREJTAVE TE AuT URI]??
! 1
! edije )% 9
. - e
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. Nr Gjendje Gjendje
Bl Bimestiod llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Te ardhurat nga Tarifat e Anetaresimit oy
RAERIESEAER ST RS 705 23,269,620 20,208,405
. g 702 -
2 | Te ardhura nga donacionet e kontributet 708x 0 0
3 | Te ardhura nga grantet geveritare dhe agjensi te tjera 7 0 0
. : 721-
4 | Tarifat per sherbimet 792 17,950,522
5 | Shitje mallarsh 705
Totali - shitje neto 23,269,620 38,158,927
- Nr Gjendje Gjendje
N rtimi
: s llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Aktiviteti neto per vitin 2017 109 11,174,701 28,020,423
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit mbi fitmin 11,174,701 28,020,423
7.2.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
- Nr Gjendje Gjendje
Ne Kzl llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Tatimit ne burim per autoret 69 1,676,205 4,203,063
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 1,676,205 4,203,063
Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar
i Nr Gjendje Gjendje
Ne Edyen llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 | Aktivieteti neto per vitin 109 9,498,496 23,817,360
Totali - Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar 9,498,496 23,817,360

REZULTATINETO E OJF-se, ALB AUTOR PER VITIN 2017

Per periudhen tatimore 2017 Organizata ALB AUTOR rezulton me Rezultat neto ne shumen
9.498.496 ( Nente milion e katergind e nentedhjete e tete mije e katerqind e nentedhjete e gjashte) lek.
Kjo shume rezulton pas llogaritjes dhe zbritjes se tatimit ne burim qe do te duhet te derdhet ne
organet tatimore ne kohen e shperndarjes se te ardhurave per autoret. Per me teper te dhenat e
permbledhura gjenden ne 2 tabelat e meposhtme:

Tabela 1- F]tlml i sho erise pas Ilogaritieve te te ardhurave dhe shpenzimeve ge kane rezultuar gjate
vitit 2017 4

J&M‘ﬂQTLAUhHU
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PASQYRA E AKTIVITETEVE- 2017/ OJF ALBAUTOR
(Bazuar ne SKK NR 2)
¢ s Referencat Nr Vit
Nr. Pershkrimi i elementeve llog, Uskittinioe i Dapiardbies
2017 2016
1 | Te ardhurat nga Tarifat e Anetaresimit 701-705 23,260,620 38,158,927
2 | Te ardhura nga donacionet e kontributet 202 -708x 0 0
3 Te ardhura nga grantet geveritare dhe agjensi te
tjera 71 0 0
4 | Tarifat per sherbimet
721-722 0 0
5 | Materi
ik 601- 608x (175,340) (224,760)
6 | Kosto e punes
i s 641- 648 (4,889,350 (5,591,511)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (580,681) (449,775
7 | Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (248,817) (44,824)
¥ | Ehjpeaiiak i 61- 63 (6,206,077) (3,837,511)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (
1- 8) 11,169,355 | 28,010,546
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite i
e kontrolluara 761, 661 0| 0
11 | Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga ‘
pjesmartjet 762, 662 0 | 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dbe shpenzamet financiare nga investime fe 763, 764, 765, }
| Hera financiare afalgiata 664, 665 0! 0
12.2 | Te ardburat dhe shpensimel nga interesat 767,667 0l 0
12.3 | Futimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 5.346 9,878
12.4 | Te ardbura dhe shpensime te tiera financiare 768,668 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve f
13 | financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/- i
12.4) 5,346 9,878
14 | Aktivet neto para tatimit ne burim 11,174,701 28,020,423
HYAGJENCIA KOLEKTIVEO ‘;
15 | TRaNTe ﬁe‘a.: ucave ne,ABflm per autoret ( 15 %) 9 (1,676,205) | (4,203,063)
16 | Wisives Teto 2 vite Bpsice (14-15) |
tivet neto te vi anciar (14-13 -
DREJTAVE TE AUTORITA| £ 9,498,496 | 23,817,360
©ARJ0o e 11
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‘ 17 ‘ Elementet e pasqyrave te konsoliduara { 0 ‘

Tabela 2- Rezultati NETO i shogerise pas llogaritjeve te tatimit ge duhet paguar ne organet tatimore
per veprimtarine ekonomike te vitit 2017.

ALB AUTOR Tirane

Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2017

1 Rezultati tatimor

2,017
Nr | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 11,174,701
2 | Shpenzime te panjohura 0
3 | Gjoba dhe shperblime 657 0
4 | Shpenzime per intresa 661 0

5 | Shpenzime te ndryshme 421
6 | Te tjera shpenzime te panjuhura 677 0

7 | Te tjera
8 | Totali 11,174,701
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 11,174,701
11 | Tatim ne burim 15 % 1,676,205
12 | Fitimi humbija ( neto) fiskal (10-11) 9,498,496
Tiraneme _ 01__/ 03_ /2018
ADMINISTRATORI
| OQAGJENCIA KOLEKTIVE©| ERLIR U??O
| DREJTAVE TE AU1TORIT
©hA7o
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